
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1861, 2017 BKN. Cuti PNS. Pencabutan.  

 

PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 24 TAHUN 2017 

TENTANG 

TATA CARA PEMBERIAN CUTI PEGAWAI NEGERI SIPIL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 341 Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 

Pegawai Negeri Sipil, perlu menetapkan Peraturan Badan 

Kepegawaian Negara tentang Tata Cara Pemberian Cuti 

Pegawai Negeri Sipil; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

3. Peraturan Presiden Nomor 58 Tahun 2013 tentang Badan 

Kepegawaian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 1281); 

4. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 19 

Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Kepegawaian Negara (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 998), sebagaimana telah diubah 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -2- 

dengan Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara 

Nomor 31 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan 

Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 19 Tahun 

2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Kepegawaian Negara (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 1282); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA TENTANG 

TATA CARA PEMBERIAN CUTI PEGAWAI NEGERI SIPIL. 

 

Pasal 1 

Tata Cara Pemberian Cuti Pegawai Negeri Sipil tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Badan ini. 

 

Pasal 2 

Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku, Surat Edaran 

Kepala Badan Administrasi Kepegawaian Negara Nomor 

01/SE/1977 tentang Permintaan dan Pemberian Cuti Pegawai 

Negeri Sipil, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 3 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-3- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia.  

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 21 Desember 2017 

 

KEPALA 

BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA, 

 

ttd 

 

BIMA HARIA WIBISANA 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 22 Desember 2017 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -4- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-5- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -6- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-7- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -8- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-9- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -10- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-11- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -12- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-13- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -14- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-15- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -16- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-17- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -18- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-19- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -20- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-21- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -22- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-23- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -24- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-25- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -26- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-27- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -28- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-29- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -30- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-31- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -32- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-33- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -34- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-35- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -36- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-37- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -38- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 
-39- 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1861 -40- 

 

www.peraturan.go.id


